ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ________________

г. Москва	«___» _________2020 г.

Акционерное общество «Корпорация «Росхимзащита» (АО «Корпорация «Росхимзащита»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице________________ действующего на основании Доверенности от __________________ № __________, с одной стороны, и _____________ «_________________» (___ «________________»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________, действующего на основании _________, с другой стороны, по отдельности именуемые в дальнейшем «Сторона», а совместно – «Стороны», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 г. № 431 «Об установлении особенностей обращения медицинских изделий и ограничений на осуществление оптовой и розничной торговли медицинскими изделиями и о перечне таких изделий» и «Единым положением о закупке Государственной корпорации Ростех», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю медицинские изделия (далее - Товар), а Покупатель, в свою очередь, обязуется принять и оплатить Товар на условиях Договора.
1.2. Наименование, количество, цена Товара, требования к его упаковке и маркировке, а также срок его поставки определяются Спецификациями, оформляемыми Сторонами в предусмотренном Договором порядке по форме, предусмотренной Приложением № 1 к Договору.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Товара включает в себя стоимость поставляемого Товара, включая все расходы по его производству, упаковке и маркировке, пошлины, налоги, сборы и иные обязательные платежи, связанные с исполнением Договора.
2.2. Порядок оплаты:
2.2.1. Оплата Цены Товара производится Покупателем в течение 3 (трех) банковских дней, следующих за днем получения Покупателем счета Поставщика на оплату.
2.2.2. Датой оплаты признается дата зачисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
2.3. Поставщик несет ответственность перед Покупателем за ненадлежащее оформление или несвоевременное предоставление Покупателю счетов-фактур в размере не принятых налоговыми органами к вычету сумм налога на добавленную стоимость по соответствующему счету-фактуре.
2.4. Покупатель не имеет права на получение с Поставщика процентов, предусмотренных ст. 317.1 ГК РФ, за пользование суммой предварительной оплаты.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Товар передается Покупателю или уполномоченному им на получение отгружаемого Товара третьему лицу упакованным в соответствии с требованиями действующего законодательства.
3.2. Поставщик не менее чем за 1 (один) рабочий день до дня осуществления отгрузки уведомляет Покупателя о сроке и месте отгрузки со склада Поставщика в письменном виде на предусмотренный Договором адрес электронной почты Покупателя с предусмотренного Договором адреса электронной почты Поставщика, а Покупатель обязан обеспечить своевременную приемку Товара в месте поставки в соответствии с настоящим Договором.
3.3. Поставщик вместе с Товаром передает Покупателю или уполномоченному им на получение отгружаемого Товара третьему лицу соответствующие товарную накладную (товарно-транспортную накладную, универсальный передаточный документ), счет-фактуру, заверенную Поставщиком копию сертификата соответствия и регистрационного удостоверения медицинского изделия.
3.4. Покупатель в течение 5 (пяти) дней с даты получения документов, указанных в п.3.3 Договора, обязан вернуть надлежаще оформленные указанные документы (товарную накладную, товарно-транспортную накладную, универсальный передаточный документ) Поставщику по почтовому адресу, указанному в настоящем Договоре.
3.5. Приёмка Товара Покупателем или уполномоченным им третьим лицом по количеству и ассортименту производится при получении Товара в месте поставки, согласованном Сторонами в спецификации. Датой поставки Товара (моментом исполнения Поставщиком своих обязательств по поставке) является дата фактической передачи Товара Покупателю или уполномоченному им третьему лицу в согласованном месте поставки, т.е. дата подписания ими товарной накладной (товарно-транспортной накладной, универсального передаточного документа).
3.6. Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется согласно Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25 апреля 1966 г. № П-7, и Инструкции о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15 июня 1965 г. № П-6.
3.7. Обязательство по поставку Товара не считается исполненным до тех пор, пока Поставщик не передаст Покупателю Товар в полном объеме со всей предусмотренной Договором сопутствующей документацией.
3.8. Риск утраты/повреждения и право собственности на Товар переходят от Поставщика к Покупателю в момент исполнения Поставщиком своих обязательств по поставке.

4. КАЧЕСТВО ТОВАРА
4.1. Качество Товара должно соответствовать ГОСТ или Техническим условиям, указанным в Спецификации (по форме Приложения № 1 к Договору) и удостоверяться заверенными Поставщиком копиями сертификата соответствия, регистрационного удостоверения медицинского изделия и иных документов, необходимых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Отгружаемый Товар должен соответствовать требованиям к его качеству и безопасности в соответствии с действующими в Российской Федерации стандартами.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. За просрочку исполнения обязательств по оплате Товара, Поставщик вправе требовать, а Покупатель обязан оплатить Поставщику пеню в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от неоплаченной в срок суммы за каждый календарный день просрочки.
5.3. В случае несвоевременного и/или ненадлежащего исполнения обязательств Поставщика по поставке Товара Покупатель вправе уменьшить Цену Товара из расчета 0,1% (ноль целых одна десятая процента) Цены Товара за каждый день просрочки исполнения обязательств, до момента фактической надлежащей поставки Товара.
5.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору. Стороны оставляют за собой право не применять друг к другу штрафные санкции.
5.5. Все споры, возникающие в процессе заключения и исполнения Договора, будут решаться Сторонами путем переговоров между Сторонами, которые не являются обязательными мерами по досудебному урегулированию. В случае невозможности разрешения разногласий, они будут решаться в претензионном порядке. Срок ответа на претензию 15 (пятнадцать) дней, следующих за днем ее направления по месту нахождения стороны, указанному в ст. 10 настоящего Договора.
5.6. Споры, не разрешенные в претензионном порядке, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС – МАЖОР)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. Действие обстоятельств непреодолимой силы должно быть документально подтверждено компетентными органами.
6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 10 (Десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону. Несвоевременное извещение о действии обстоятельств непреодолимой силы лишает Сторону права ссылаться на нее как на основание освобождения от ответственности.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

7.1. Стороны при исполнении своих обязательств по Договору соблюдают требования законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии коррупции.
7.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение требований, указанных в п.7.1 Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо требований, указанных в п. 7.1 Договора.
Сторона, получившая уведомление, имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения от другой Стороны подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Указанное подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня направления письменного уведомления.
Сторона, получившая вышеуказанное уведомление, обязана рассмотреть уведомление и сообщить другой Стороне об итогах его рассмотрения в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня получения.
7.3. Нарушение Поставщиком требований, указанных в п.7.1 Договора, может являться основанием для расторжения Договора по требованию Покупателя.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Стороны обязуются обеспечить конфиденциальность информации, ставшей известной в рамках исполнения настоящего Договора, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.2. Стороны обязуются не передавать конфиденциальную информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны, участвующей в настоящем Договоре, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
8.3. Обязательства соблюдения защиты конфиденциальной информации, возложенные на Стороны, не распространяются на общедоступную информацию.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
9.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в течение срока действия постановления Правительства Российской Федерации от 03 апреля 2020 г. № 431 «Об установлении особенностей обращения медицинских изделий и ограничений на осуществление оптовой и розничной торговли медицинскими изделиями и о перечне таких изделий», а в части завершения взаиморасчетов - до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
9.3. Все изменения, дополнения, Приложения к настоящему Договору действительны лишь после их оформления и подписания уполномоченными представителями Сторон.
9.4. Расторжение Договора допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
9.5. В случае прекращения действия настоящего Договора Стороны обязуются произвести взаиморасчеты в течение 10 (десяти) дней с даты окончания действия настоящего Договора. Расторжение Договора не освобождает Стороны от ответственности по нему до полного проведения Сторонами взаиморасчетов и погашения задолженностей.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупателя:
	Поставщик:

	АО «Корпорация «Росхимзащита»

	Место нахождения: 392008 Тамбовская обл., г. Тамбов, Моршанское шоссе, 19
ОГРН 1066829000182
ИНН 6829018032, КПП 682901001
Р/с …

	______________________________

___________________/ ______________ /
             (подпись)           (расшифровка подписи)

___________________/________________/
               (подпись)              (расшифровка подписи)

	м.п.
	м.п.

Приложение №1
к Договору на поставку товара № ____
от «____» __________2020 г.
[bookmark: _Hlk37148381]
ФОРМА

Спецификация

	№ п/п
	Наименование и технические характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., с НДС (руб.)
	Сумма с НДС (руб.)

	1

	2

[bookmark: _Hlk37147372]Требования к упаковке и маркировке: ___________________________;
Срок поставки: __________________________________;
Место поставки: ____________________________________________.
[bookmark: _Hlk31024746]
	[bookmark: _Hlk29996701]Покупатель:
	Поставщик:

	АО «Корпорация «Росхимзащита»

___________________/_______________ /
             (подпись)           (расшифровка подписи)

___________________/________________/
               (подпись)              (расшифровка подписи)

	м.п.
	м.п.

[bookmark: _Hlk37148426]

ФОРМА СОГЛАСОВАНА СТОРОНАМИ:

	Покупатель:
	Поставщик:

	АО «Корпорация «Росхимзащита»

___________________/_______________ /
             (подпись)           (расшифровка подписи)

___________________/________________/
               (подпись)              (расшифровка подписи)

	м.п.
	м.п.

4